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اخبار

تیمعبادیپورشگفتیسازپلاسلیگا
درخشش یاران میادی عبادی پور در این فصل لیگ 
لهستان تمامی ندارد. نوروید چستوخوا در هفته هشتم 
رقابت های پاس لیگای لهستان رسوویا را در ماراتنی 
نفس گیر ۳ - ۲ در خانه اش زمین گیر کرد. کاپیتان میاد 
عبادی پوردر این بازی ستاره زمین بود و ۱۷امتیاز برای 
تیمش به دست آورد. هرچند امتیازآورترین بازیکن زمین 
پاتریک ایندرا بود که ۲۸ امتیاز گرفت. نوروید چستوخوا 
با درخشش و هفتمی در جدول رده بندی این فصل، 

خیز بلندی برای صعود به پلی آف برداشته است.
 

APCکارگریدرنشست
غفور کارگری رئیس کمیته ملی پارالمپیک در نشست 
هیأت اجرایی کمیته پارالمپیک آسیا شرکت کرد. 
سی وششمین نشست هیأت اجرایی کمیته پارالمپیک 
آسیا دیروز به میزبانی چین تایپه شروع شد و غفور 
کارگری به عنوان مشاور ویژه کمیته پارالمپیک آسیا با 
همراهی جلیل کوهپایه زاده رئیس فدراسیون ورزش های 
جانبازان و توان یابان و رئیس کمیته پزشکی APC در 
این نشست دوروزه حاضر شده است. این جلسه دستور 
جلسات گوناگون دارد و کنار آن برنامه هایی از قبیل 
بازدید از امکانات، زیرساخت های ورزشی، تمرینات 
پارالمپیکی ها، ضیافت شام رسمی به میزبانی کمیته 

پارالمپیک چین تایپه و... برگزار می شود.

صدرنشینانبسکتبال
بهمصافهممیروند

لیگ برتر بسکتبال امروز وارد هفته چهارم می شود؛ 
هفته ای که تهرانی ها به میهمانی رفته و صدرنشینان 
هم به مصاف هم می روند. در این هفته دو تیم پایش 
پارت و طبیعت اسامشهر، تیم های اول و دوم جدول 
رده بندی در شاهرود رودرروی هم قرار می گیرند. آنها 
تنها تیم هایی هستند که هر سه بازی هفته های قبل 
را با برد پشت سر گذاشته و با امتیاز کامل به ترتیب 
رده های اول و دوم جدول رده بندی را دارند. بنابراین 
این بازی، نبردی است برای تثبیت صدرنشینی پایش 
پارت. البته طبیعت هم بدش نمی آید صدر را از چنگ 
پایش پارت درآورد. هرچقدر بازی شاهرود جذاب است، 
به همان اندازه هم جدال دو تیم نفت و فولاد در آبادان 
می تواند دیدنی و هیجان انگیز باشد. نفت آبادان در 
شرایطی آماده لیگ برتر شد که با داشتن بازیکنان 
شاخص، یکی از مدعیان و شاید هم اصلی ترین مدعی 
قهرمانی به حساب می آمد اما مربیان و بازیکنان این 
تیم پیش از آغاز مسابقات درگیر چالش های داخلی 
شدند که بی تأثیر در دو باخت اخیرش نبود. حالا نفت 
با این شرایط میزبان فولاد است؛ تیمی بی نام و نشان 
که تا این هفته فقط مقابل تیم تازه وارد گلنور صاحب 
برتری شده و نتیجه رقابت با دو تیم مطرح شهرداری 
گرگان و طبیعت را واگذار کرده اما با آزار و اذیت زیاد 
آنها. با این اوصاف رقابت نفت و فولاد در جنوب کشور 
می تواند حساسیت های خود را داشته باشد؛ دو تیم 
مدعی که هر دو چهار امتیازی هستند و به دنبال پیدا 
کردن راهی برای بهبود جایگاهشان در جدول رده بندی.

با پایان مسابقات کشتی فرنگی امیدهای 
جهان، از فردا مسابقات کشتی آزاد شروع 
می شود و کشتی گیران امید ایران در پنج 
وزن نخست به روی تشک می روند. تیم 
ملی کشتی آزاد امید ایران با استفاده از 
نفراتی مطرح و مدال دار حتی در رده سنی 
بزرگسالان به این مسابقات آمده و مدعی 
درجه یک قهرمانی است و همین هم 
سطح توقعات را از این تیم بالا برده است.
فردا مسابقات کشتی آزاد در اوزان ۶۱، ۷۴، 
۸۶، ۹۲ و ۱۲۵ کیلوگرم برگزار می شود 
و برای تیم ملی کشتی آزاد ایران در 
 وزن ۶۱ کیلوگرم ابراهیم خواری، در وزن

ن  وز ر  د  ، یی رضا علی  کیلوگرم   ۷ ۴
۸۶ کیلوگرم ابوالفضل رحمانی، در وزن 
۹۲ کیلوگرم امیرحسین فیروزپور و در وزن 
۱۲۵ کیلوگرم امیررضا معصومی به میدان 
می روند. تیم ملی کشتی آزاد ایران به 
طور حتم مدعی اول قهرمانی است؛ 
به خصوص اینکه روسیه هم همچنان 
امتیازاتش در رده بندی تیمی محاسبه 
نمی شود و شاید فقط باید کمی نگران 
امریکا بود که حالا در تمامی رده ها به 
رقیب اصلی تیم ملی تبدیل شده است. 
تیم ملی کشتی آزاد سال گذشته در این 
مسابقات نبود و قهرمانی به امریکا رسید 

اما امسال قصه متفاوت است.
ترکیب تیم ملی به نحوی است که 
می توان همان روز نخست روی مدال 
امیرحسین  خواری،  ابراهیم  طای 
فیروزپور و امیررضا معصومی حساب باز 
کرد و در همان پنج وزن اول بار تیم را 
برای قهرمانی در این مسابقات بست. 
خواری به دلیل بیماری در شب مسابقه، 
نتوانست در جوانان جهان خوب کار 
کند اما سابقه رفتن به مسابقات جهانی 
با تیم بزرگسالان را دارد. فیروزپور هم 
دوبنده تیم ملی بزرگسالان را در آخرین 
لحظه به کامران قاسمپور واگذار کرد و 

باید مدال طای او را پیش بینی کرد. در 
وزن ۱۲۵ کیلوگرم هم امیررضا معصومی 
هر جا رفته مدال طا کسب کرده است. 
حضور علی رضایی و ابوالفضل رحمانی 
هم برای تیم ملی کشتی آزاد بزرگسالان 
بسیار مهم است. پژمان درستکار روی 
علی رضایی برای جایگزینی یونس امامی 
حساب باز کرده و البته برای جایگزینی 
حسن یزدانی هم روی رحمانی فکر 
شاگردان  کشتی گیران  این  می کند. 
غامرضا محمدی بودند و در رده جوانان 
خوش درخشیدند و توقع قهرمانی از این 

تیم بیهوده نیست.

آغازمسابقاتکشتیآزادامیدهایجهان

قهرمانواردمیشود

مازندران همیشه مهد کشتی 
دنیا بوده و کشتی گیران آزادکار 
پرافتخارترین  بین  مازندران 
قهرمانان ایران و دنیا قرار دارند 
اما حالا مدتی است که ورق 
برگشته و کشتی فرنگی مازندران 

هم اوج گرفته است.
سنگین وزن  در  خصوص  به   
که حالا قهرمانان سنگین وزن 
کشتی فرنگی این استان، دنیا را 
محو هنرنمایی خودشان کردند. 
آخرین نفری که باعث تعریف 
و تمجید اتحادیه جهانی شد، 
فردین هدایتی بود که با درخشش 
خیره کننده در امیدهای جهان 
از  را  تشک  روی  هیولای  لقب 
اتحادیه جهانی کشتی گرفت تا 
ادامه دهنده راه قهرمانان قبلی 
از  البته قبل  باشد.  این وزن 
هدایتی چند ستاره دیگر هم در 
کشتی آزاد و فرنگی در مازندران 

خوش درخشیدند.
 اولین نفری که در سنگین وزن 
بشیر  این خطه درخشید،  از 
بشیر   . د بو ه  د ا ن ز جا با با

باباجان زاده اهل بابل بود و 
توانست اولین مدال سنگین وزن 
تاریخ کشتی فرنگی در مسابقات 
جهانی را در سال2011 به دست 
بیاورد. این قهرمان خوش اخاق 
سدی را شکست تا ستاره های 
فوق سنگین  در  فرنگی  کشتی 
از مازندران به اردوی تیم ملی 
سرازیر شوند. ادامه دهنده روند 
درخشش مازنی ها باز هم بشیر 

باباجان زاده بود.
 باباجان زاده بعد از ورود به عرصه 
مربیگری علی اکبر یوسفی را به 
محمد بنا پیشنهاد داد و بعد از 
دو سال یوسفی به ترکیب تیم 
ملی رسید و بعد هم در جهانی 
2021 توانست اولین طای جهانی 
تاریخ کشتی در سنگین وزن را هم 
به دست بیاورد. ورود یوسفی به 
حاشیه و مشکاتی که در پی آن 
وجود دارد، باعث شد تا فرصت 
برای ورود یک ستاره جدید این 
بار از آمل مازندران فراهم شود. 
فردین هدایتی دوست و بچه 
ع سنگین وزن  محل امیرحسین زار
تیم ملی کشتی آزاد است و کشتی 
گرفتن او هم خیلی به امیرحسین 

دارد.  شباهت 
فردین برای رسیدن به دوبنده 
تیم ملی بزرگسالان در 20سالگی 
هم شایستگی داشت اما او پشت 
سر امین میرزازاده گیر کرد. 

ستاره ای از گتوند خوزستان که 
حالا باید نگران قدرت فردین 
باشد. فردین در سال های اخیر 
رشد فوق العاده ای داشته و در 
امیدهای جهان درخشش عجیبی 
داشت. فردین برای رسیدن به 
فینال مسابقات امیدهای جهان 
چهار کشتی گرفت که سه کشتی 
را با اختاف امتیاز بالا برد و در 
یک کشتی هم پنج بر صفر برنده 
شد. هدایتی به حدی قدرتمندانه 
کشتی گرفت که تحسین اتحادیه 
جهانی کشتی را هم در پی داشت 
و آنها با انتشار کلیپی از او به 
عنوان یک »هیولا« نام بردند 
و تیتر »هیولایی روی تشک« را 
با   . ند کرد ه  د ستفا ا یش  برا
درخشش مازنی ها به نظر وزن 
130کیلوگرم به نقطه قوت تیم 
ملی تبدیل شده و خیال کشتی 
فرنگی حالاحالاها از این قهرمانان 

راحت است.
فردین هدایتی با حفظ این فرم 
آمادگی می تواند برای حضور در 
المپیک پاریس هم  یک مدعی 

جدی باشد. 
رقابت او با امین میرزازاده باعث 
افزایش قدرت هر دو نفر می شود 
و یک برنامه ریزی صحیح از سوی 
این  طای  می تواند  کادرفنی 
وزن در مسابقات جهانی را برای 

سال ها به نام ایران بزند.

فردین هدایتی 
دوست و 

بچه محل 
امیرحسین 

ع  زار
سنگین وزن 

تیم ملی 
کشتی آزاد 

است و کشتی 
گرفتن او 

هم خیلی به 
امیرحسین 

شباهت دارد

پدیدهایدرمسابقاتکشتیفرنگیامیدهایجهانپدیدهایدرمسابقاتکشتیفرنگیامیدهایجهان

هیولای قهرمانهیولای قهرمان
گزارش

محسنوظیفه
روزنامه نگار

وقتی قرعه کشی مسابقات لیگ اروپا در فصل 
۲۰۲۵-۲۰۲۴ انجام شد، یک بازی بیشتر از هر 
بازی دیگری توجهات را به خود جلب کرد و 
آن مسابقه، جدال منچستریونایتد در شهر 
استانبول با تیم نسبتاً پرستاره فنرباغچه به 
رهبری ژوزه مورینیو بود. حالا انتظارها به سر 
رسیده و دو تیم منچستریونایتد و فنرباغچه، در 
شرایطی سخت پا به این مسابقه می گذارند 

و شکست می تواند هر کدام از دو مربی را به 
درهای خروجی باشگاه های خود نزدیک کند. 
این دیدار، اولین بازی مورینیو مقابل تیم سابق 
خود منچستریونایتد روی نیمکت یک تیم 
خارجی پس از جدایی از جمع شیاطین سرخ 
است. او در زمان هدایت تاتنهام، مقابل یونایتد 
اوله گونار سولشایر به میدان رفت و در بهترین 
تجربه خود روی نیمکت این تیم، با نتیجه 

شش بر یک منچستریونایتد را در ورزشگاه 
اولدترافورد شکست داد. هر چند در سه دیدار 

دیگر، به دو شکست و یک تساوی رسید.
 پس از پیروزی خانگی مقابل برنتفورد، اوضاع 
در باشگاه منچستریونایتد کمی آرام تر شده 
اما همچنان زمزمه هایی از نزدیکی اریک 
تن هاخ به اخراج به گوش می رسد. کسب 
دو تساوی در لیگ اروپا مقابل توئنته و پورتو، 
منچستریونایتد را در شرایط نامناسبی قرار 
داده و پیروزی در این مسابقه، برای حضور آنها 
در رتبه های مناسب لیگ اروپا حیاتی است. 
در سمت مقابل، فنرباغچه پس از تساوی 
مقابل سامواسپور و حضور در رده چهارم 

سوپرلیگ ترکیه پا به این دیدار می گذارد 
و برخی رسانه های ترکیه، گمانه زنی هایی 
را درباره پایان زودهنگام کار ژوزه مورینیو در 
این تیم آغاز کرده اند. این در حالیست که 
فنرباغچه ۱۷ امتیازی، یک بازی کمتر نسبت به 

گالاتاسرای صدرنشین با ۲۵ امتیاز دارد.
 اریک تن هاخ سرمربی منچستریونایتد درباره 
جدال با مورینیو صحبت های جالبی را مطرح 
کرده است: »بازی بزرگی برای هردو ما است. 
او یک شخصیت برنده است و جام های بسیار 
زیادی برده است. به عقیده من مورینیو یک 
الگو برای مربی های پرشمار است، پس از بازی 

کردن مقابل وی لذت می برم.«

ماجراجویییونایتددراستانبول

جدال حیثیتی با تیم آقای خاص

جامما،قهرمانیما

لطفاً  رئال را عصبانی نکنید
سیدعلیبلندنظر/»جام ما، قهرمانی ما« روی 
بنری نوشته شده بود که در سمت دروازه جنوبی 
سانتیاگو برنابئو دست هواداران بود. رئال مادرید، 
قهرمان فصل قبل و دارنده ۱۵ عنوان قهرمانی و 
البته سلطان بازگشت است که یک بار دیگر در 
برد ۵ بر ۲ سه شنبه شب برابر بوروسیادورتموند 
این توانایی را نشان دادند. این تیم مادرید عجیب 
است، پر از بازیکنان فوق العاده که گاهی در قالب 
یک تیم عملکرد خوبی ندارند. آنها مقابل دورتموند 
شرم آور بودند قبل از آنکه تصمیم گرفتند به اوج 
برسند و بازی را از این رو به آن رو کنند و پشتوانه شان 
جمعیت حاضر در برنابئو بود. در نیمه اول ضعیف 
بودند؛ شکننده در دفاع، بی خاصیت در خط 
میانی و فرصت سوز در خط حمله. در نیمه دوم 
تیمی غیرقابل مهار شدند به فرماندهی وینیسیوس 
جونیور. این برزیلی در یکی از بهترین بازی های 
عمرش هت تریک کرد، این بازی شایسته توپ طا 
بود و شاید دوشنبه یکی به او برسد. در شکل قدیمی 
لیگ قهرمانان، مادرید هرگز در مرحله گروهی 
نماند. در این بازی با خطر جدی شروع مرحله 
لیگ با دو شکست در سه بازی مواجه بودند. باخت 
یک بر صفر هفته دوم مقابل لیل می توانست تیم 
را به هم بریزد، آنها در آن بازی ۹موقعیت گل ایجاد 
کردند اما نیمه اول بازی سه شنبه شب عجیب بود، 

در چهار دقیقه دو گل خوردند و شباهتی به قهرمان 
اروپا نداشتند. رئال این فصل خوب بازی نمی کند 
اما همچنان بازی ها را می برد و در لالیگا بدون 
شکست است. قبل از شروع این بازی خوشبینی، 
هیجان و انتظار برای یک مسابقه بزرگ اروپایی و 
تکرار فینال ویمبلی وجود داشت. جوی که هزاران 
هوادار دورتموند ایجاد کرده بوند، کمک زیادی 
به ایجاد این جو کرد. اواسط نیمه اول، شادی و 
تشویق منظم هواداران میزهای بخش رسانه ای 
برنابئو را می لرزاند. در زمین، بازی تیم شان دلیل 
شادی و لذت آنها بود. دونیل مالن در چهار دقیقه 
یک گل زد و برای جیمی باینو گیتنز گل ساخت. 
کمی بعد مادرید شروع کرد و رودریگو که بعد از 
سه بازی روی نیمکت به تورنمنت مورد عاقه اش 
آمده بود، به همراه جود بلینگام در چند ثانیه 
دوبار تیرک دروازه میهمان را به لرزه درآوردند اما 
دورتموند می توانست در آخرین لحظات نیمه اول 
به گل سوم برسد. هواداران مادرید با سوت و هو 
کردن، تیم شان را به سوی رختکن بدرقه کردند، 
باید در نیمه دوم کاری می کردند. یک سوم از ۴۵ 
دقیقه دوم گذشت تا آنتونیو رودیگر قفل بازی را 
روی پاس عالی کیلیان امباپه بشکند، دقایقی بعد 
گل مساوی را وینیسیوس جونیور زد. برای رسیدن 
به گل برتری انتظار زیادی کشیدند تا اینکه لوکاس 

واسکز، میزبان را پیش 
انداخت و دو گل دیگر از 
وینیسیوس، نیمه اول را 

به خاطره ای در دوردست 
تبدیل کرد. این بهترین 

ال کاسیکوی  برای  آمادگی 
شنبه شب مقابل بارسلونا بود 

هرچند نقص های نیمه اول 
نشان می دهد هنوز دلایل زیادی 

برای نگرانی وجود دارد. ماهیت 
شکل جدید لیگ قهرمانان که تنها 

۱۲ تیم از مرحله لیگ حذف می شوند، 
به معنای آن است که رئال حتی با شکست 

به مرحله حذفی صعود می کرد ضمن اینکه 
باید ضعف و لغزش های این تیم در مرحله 
گروهی را یادآوری کنیم؛ پیروزی ۲ بر یک 
شریف تیراسپول مولدای در برنابئو در 
سال ۲۰۲۱ را به خاطر دارید؟ رئال مادرید 
در آن فصل قهرمان اروپا شد. اما در این 
بازی لغزشی نبود، کار همیشگی شان را 
کردند. با این نیمه دوم، دوباره مادرید 

را یکی از بخت های قهرمانی سال ۲۰۲۵ 
می دانند و با فرمی که وینیسیوس دارد، 

جای بحث نیست.

غیبتکورتواورودریگو

ستارههایرئال،الکلاسیکوراازدستدادند
 تیم فوتبال رئال مادرید در دور سوم رقابت های لیگ قهرمانان اروپا موفق شد با نتیجه ۵ بر ۲ برابر دورتموند به برتری برسد تا با روحیه ای خوب برای دیدار 
برابر بارسلونا در لالیگا آماده شود. اما در حالی که دیدار ال کاسیکو پنجم آبان برگزار می شود باشگاه رئال مادرید از مصدومیت دو بازیکن کلیدی خود خبر 

داد. رودریگو در دقایق پایانی بازی برابر دورتموند دچار آسیب دیدگی شد و از زمین بازی به بیرون رفت. حال پس از انجام آزمایش، تشخیص تیم پزشکی 
رئال مادرید نشان می دهد که این وینگر جوان از ناحیه همسترینگ مصدوم شده و قطعاً دیدار حساس مقابل بارسلونا را از دست می دهد. ساعاتی پس 
از این خبر هم اعام شد »تیبو کورتوا« دروازه بان رئال مادرید هم به دلیل مصدومیت از ناحیه کشاله پای چپ دچار مصدومیت شده است و دو هفته از 

میادین دور خواهد بود تا کهکشانی ها در غیاب دو بازیکن کلیدی خود به مصاف بارسلونا بروند.

پاریس دوشنبهدر

توپ طلا برای وینیسیوس

وینیسیوس جونیور نمی توانست زمانی بهتر از این برای 
هت تریک استثنایی در لیگ قهرمانان پیدا کند؛ دوشنبه 
جایزه توپ طلا به بهترین بازیکن سال اهدا می شود. بعد از 
مسابقه، کارلو آنچلوتی بال برزیلی را شخصیتی فوق العاده توصیف کرد 

که بر اساس بازی هایش توپ طلا را می گیرد.
صحبت از رسیدن معتبرترین جایزه فردی فوتبال به این بازیکن 24 
ساله بشدت تقویت شد بعد از آنکه به رئال مادرید کمک کرد قهرمانی 
اروپا و اسپانیا را در فصل قبل به دست آورد، او در فینال فصل قبل لیگ 

قهرمانان گل زد و بهترین بازیکن این رقابت ها شد.
بیرون زمین او هم برای دومین بار جایزه سوکراتس را گرفته است، 
جایزه ای که به بیشترین خدمات انسان دوستانه در سراسر جهان 
تعلق می گیرد. خیلی ها در شبکه های اجتماعی رقابت را تمام شده 
می دانند از آنجا که نایکی اعلام کرد از کفش طلای مرکوریال 

وینیسیوس دو روز بعد از جشن پاریس رونمایی می شود.
 

تفاوت های امسال
دوشنبه در تئاتر دو شاتله پاریس، فرانس فوتبال برای 
اولین بار با همکاری یوفا مراسم توپ طلا را برگزار می کند. 
این شصت و هشتمین توپ طلایی است که اعطا می شود 
و برای سومین بار نمایش فصل بازیکنان و نه سال مورد 
توجه قرار گرفته یعنی از اول آگوست 2023 تا 31 جولای 
2024 در این نظرسنجی لحاظ شده است. امسال برای 
نخستین بار دو جایزه اضافه شده است، مربی مرد سال 

و مربی زن سال.
 

نزدیکترین رقیب
30 بازیکن در فهرست نهایی نامزدهای توپ طلا قرار 
دارند و شاید نزدیکترین رقیب وینیسیوس برای 
رسیدن به توپ طلا، هافبک دفاعی منچسترسیتی 
و تیم ملی اسپانیا، رودری باشد که در قهرمانی 
تیم باشگاهی اش در لیگ برتر و همچنین تیم ملی 
کشورش در یورو 2024 نقش پررنگی داشت. اما بر اساس 
گمانه زنی ها توپ طلا به وینیسیوس می رسد که در 51 بازی فصل 
قبل در رده ملی و باشگاهی 26 گل زده و 12 پاس گل داده است. هر 
کدام که انتخاب شوند برای سومین بار بعد از سال 2007 توپ طلا 
به بازیکنی غیر از لیونل مسی و کریستیانو رونالدو می رسد. دو نفر 
دیگر هم بازیکن رئال مادرید بوده اند؛ لوکا مودریچ در سال 2018 و 

کریم بنزما در سال 2022. همکاری خوبی است.

G A Z Z E T T A
        1

ضربه شیطان

بروژ رکورد گل آفساید را شکست.

M U N D O
        2

تلنگر برای فلیک

اولین جدال مهم هانسی فلیک پیش از دیدار 
ال کاسیکو.

مطبوعاتجهان


